
Pracovní list studenta vykonávající odbornou praxi u společnosti Letiště Ostrava, a. s. 

 

 

Výše jmenovaný praktikant byl přijat k výkonu praxe u zaměstnavatele na základě „Smlouvy o 
zajištění odborné souvislé praxe studentů uzavřené dne           mezi společností Letiště Ostrava, a. s., 
č. p. 401, 742 51 Mošnov (dále jen „LO“) IČ 26827719 a školským zařízením Střední odborná škola 
dopravy a cestovního ruchu, Krnov, příspěvková organizace, IČ: 14450909, Revoluční  1122/92, 794 
01 Krnov (dále jen „SOŠ DCR“). 

V rámci povinné praxe bude praktikant u „LO“ (v souladu s plánem souvislé praxe tvořící přílohu 
Smlouvy o zajištění praxe) vykonávat činnost spočívající  

- dohled na toky cestujících ve vyhrazených prostorách 
- příprava cestujících na bezpečnostní kontrolu 
- poskytování základních informací související s bezpečnostním odbavením 
- další jednoduchá činnost související s provozem bezpečnostním provozem dle pokynů 

odpovědného zaměstnance „LO“ 
- jednoduchou informační činnost pro cestující 
- další činnost souvisejí s přepravním provozem dle pokynů odpovědného zaměstnance „LO“. 

Práva a povinnosti praktikanta vyplývající z výkonu praxe u „LO“: 

- Práva a povinnosti praktikanta jsou upravena ve Smlouvě o zajištění praxe. 
- Praktikant je povinen vykonávat práci osobně, svědomitě a podle svých schopností 

deklarovaných při nástupu k výkonu praxe. Vykonávanou práci převezme pověřený 
zaměstnanec „LO“. 

- Praktikant je povinen a zavazuje se zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech související 
s provozem „LO“, s nimiž se seznámí v souvislosti s výkonem praxe u „LO“ a na které se 
vztahuje ochrana osobních údajů, či které mají zůstat v zájmu „LO“ utajeny před 
nepovolanou osobou, a o důvěrných informacích, které se dozví při výkonu práce, s těmito 
skutečnostmi či informacemi nenakládat a nevyužívat je k jiným účelům, než k výkonu 

Zaměstnavatel:  Letiště Ostrava, a. s., č. p. 401 742 51 Mošnov IČ 26827719 
 

Školské zařízení: Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, 
příspěvková organizace, IČ 14450909 
Revoluční 92, 794 01 Krnov 
 

Student vykonávající  
praxi (dále 
„ praktikant“) 
 

 

Datum narození: 
 

 

Bydliště: 
 

 

Datum nástupu praxe: 
 

 

Datum ukončení praxe: 
 

 



přidělené práce pro „LO“ a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by bylo v rozporu se zájmy 
„LO“. 

Prohlášení zletilého praktikanta: 

Prohlášení praktikanta a zákonného zástupce nezletilého praktikanta: 

 

Zletilý praktikant (příp. zákonný zástupce nezletilého praktikanta) podpisem tohoto prohlášení: 

- stvrzuje svůj souhlas, aby příslušný praktikant v průběhu praxe u „LO“ vykonával noční práce 
při odbavování cestujících na letišti, přičemž v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákoníku 
práce noční práce mohou konat pouze mladiství starší 16 let v  rozsahu nepřesahujícím 1 
hodinu; noční práce mladistvého bude bezprostředně navazovat na jeho práci připadající 
podle rozvrhu na denní dobu.; a dále prohlašuje, že zdravotní stav umožňuje výkon praxe u 
„LO“; 

- souhlasí, aby na žádost „LO“ pověřené osoby po nezbytně nutnou dobu a v nezbytné míře 
z důvodu zvýšených provozních potřeb „LO“ přechodně vykonával i další pracovní činnosti dle 
instrukcí pověřeného pracovníka letiště dle rozpisu směn (i o víkendech), to vše v mezích 
zákoníku práce a příslušných právních předpisů; 

- zavazuje se při své práci dodržovat příslušné právní předpisy a vnitřní normy „LO“ vztahující 
se k pobytu praktikanta na pracovišti a k práci jím vykonané a s ostatními předpisy a pokyny 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany související s výkonem 
praxe u „LO“, se kterým bude řádně seznámen, jakož i práva a povinnosti, které pro něj 
z výkonu praxe u „LO“ vyplývají; 

- využije-li praktikant možnost ubytování na ubytovně „LO“, na které není zajištěn 
pedagogický dozor, prohlašuje, že bude ubytovací prostory udržovat v pořádku a čistotě  
a že byl seznámen s ubytovacím řádem ubytovny „LO“ a bude ho dodržovat. Je srozuměn 
s tím, že „LO“ nezodpovídá za bezpečnost praktikantů (studentů během přepravy, 
přechodu z pracoviště na ubytovnu, během pobytu na ubytovně ani během doby jeho 
pracovního volna) mimo dobu výkonu pracovní činnosti dle stanovené pracovní doby. „LO“ 
odpovídá za bezpečný stav ubytovny, nezodpovídá však za stavy a události vzniklé 
z důvodu nebezpečného či nezodpovědného chování praktikantů; 

- souhlasí se zpracováním jím poskytnutých osobních údajů pro personální účely; 
- souhlasí s 8 hodinovou pracovní dobou ve směnném provozu (v rámci regulí uvedených  

v zákoníku práce). 

 

V Mošnově dne 

 

Podpis praktikanta: 

 

Podpis a identifikace (jméno, příjmení, datum narození, bydliště, tel. kontakt) zákonného zástupce 
nezletilého praktikanta: 

 

    

 

    


